
Monitor Polski Nr 64 - 1115 - Poz. 703 i 704 

703 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 1 grudnia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie upoważnienia terenowych organów Straży Granicznej 
do prowadzenia postępowania celnego w niektórych przejściach granicznych. 

Na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 28 grud
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 
312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł 
z dnia 28 kwietnia 1993 r. w sprawie upoważnienia te
renowych organów Straży Granicznej do prowadzenia 
postępowania celnego w niektórych przejściach gra
nicznych (Monitor Polski Nr 25, poz. 250) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1 a w brzmie
niu: 

,,1a) małym ruchu granicznym między Rzecząpo
spolitą Polską a Republiką Federalną Nie
miec," 

2) w załączniku do zarządzenia: 

a) w pozycji I tytuł otrzymuje brzmienie: 

"Przejścia graniczne II i III kategorii małego ru
chu granicznego między Rzecząpospolitą Pol
ską a Republiką Czeską i Republiką Słowacką", 

b) w pozycji I skreśla się pkt 9 i 17, 

c) po pozycji I dodaje się pozycję la w brzmieniu: 

"Ia. Przejścia graniczne małego ruchu granicz
nego między Rzecząpospolitą Polską a Re
publiką Federalną Niemiec: 

1. Bobolin 

2. Buk 

3. Gryfino" , 

d) w pozycji IV skreśla się pkt 4, 6, 10, 11 i 12. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 grud
nia 1995 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. Nogaj 

704 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA POLSKIEGO CENTRUM BADAŃ I CERTYFIKACJI 

z dnia 3 listopada 1995 r. 

w sprawie zasad ustalania opłat za czynności związane z badaniami i certyfikacją 
oraz ich maksymalnej wysokości. 

Na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 
i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady ustalania opłat 
za czynności związane z badaniami i certyfikacją oraz 
ich maksymalne wysokości . 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o ustawie bez 
bliższego określenia, należy przez to rozumieć ustawę 
z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. 
U. Nr 55, poz. 250 i z 1994 r. Nr 27, poz. 96). 

§ 2. Wysokość opłat za badania i certyfikację usta
lana jest w cennikach, stanowiących ofertę jednostki 
badającej lub certyfikującej, zgodnie z zasadami okre
ślonymi w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3. ,. Opłacie podlegają czynności: 
.1 

1) związane z: 

a) obowiązkową certyfikacją wyrobów, na podsta
wie art. 13 ust. 1 ustawy, 
l' 

b) dobrowolną certyfikacją wyrobów, na podsta
'vj"ie art. 14 pkt 2 ustawy, 

c) certyfikacją systemów jakości, na podstawie 
art. 13 ust. 2 i art. 15 ustawy, 

2) zwią~ane z badaniami wyrobów dla potrzeb certy
fikacji. 

2. Jednostka badająca lub certyfikująca może do
magać się wpłacenia przez wnioskodawcę zaliczki na 
poczet opłaty za badania lub certyfikację, w wysokości 
uzasadnionej charakterem koniecznych do podjęcia 
czynności. 

3. Opłata za badania lub certyfikację nie obejmuje 
kosztów delegacji służbowych. Koszty te obciążają 


